PRISHTINA

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pridtina ~-Municipality of Prishtina

Bazuar né dispozitat e nenit 12, paragrafi 12.2, pika d, nenit 40, paragrafi 40.2, pika d t&
Ligjit nr. 03/L - 040, pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés”,
nr. 28/15, gershor 2008), dispozitat e nenit 34, paragrafi 34.1, pika d e Statutit t¢ Komunés
sé Prishtinés, 01. nr. 110 - 391, té dt. 25.2.2010, dhe t& propozimit t& grupit punues pér
hartimin e planit vjetor t& punés sé Kuvendit t& Kryeqytetit pér vitin 2026, Kuvendi i
Kryeqytetit, né mbledhjen e mbajtur mé 31.3.2026, miratoi

PLANIN
VJETOR TE PUNES SE KUVENDIT TE KRYEQYTETIT

L
MIRATOHET Plani vjetor i punés sé Kuvendit té Kryeqytetit pér vitin 2026.

IL
Plani vjetor i cekur né pikén I té kétij vendimi, pérmban: numrin e mbledhjeve, muajin
né té cilin do té mbahet mbledhja e Kuvendit t& Kryeqytetit dhe pikat - temat orientuese
qé do té shqyrtohen nga ana e Kuvendit té Kryeqytetit.

IIL.
Plani vjetor i punés sé Kuvendit t&€ Kryeqyteit me pérmbajtjen e cekur né pikén II t& kétij
vendimi, éshté si né vijim:

1. Muaji janar:

e Shqyrtimi i propozim-vendimeve dhe kérkesave nga ekzekutivi
komunal;
e Téndryshme.

2. Muaji shkurt:
e Propozim-vendimi pér miratimine buxhetit t¢ Komunés sé Prishtinés pér vitin

2026;
e Propozim-vendimi pér themelimin e Komitetit pér Politiké dhe Financa;



5. Muaji maj:

Shqyrtimi i propozim-vendimeve dhe kérkesave nga ekzekutivi komunal;
Raport lidhur me punén e komisionit t& aksionaréve t& Ndérmarrjeve publike;
Raport lidhur me punén e komisionit t& aksionaréve té Ndérmarrjeve publike;

Informaté pér ndarjen e bursave pér studentg;
Informaté mbi gjendjen e rinisé né Kryeqytet;
Té ndryshme.

6. Muaji qershor:

Rishikimi i buxhetit pér vitin 2026 (nése ka vendim té qeverisé pér rishikimin
buxhetor);

Korniza afatmesme buxhetore 2026-2028 (KAB);

Shqyrtimi i propozim-vendimeve dhe kérkesave nga ekzekutivi komunal;
Raport lidhur me punén e komisionit té aksionaréve té Ndérmarrjeve publike;
Raport lidhur me punén e komisionit t& aksionaréve t&é Ndérmarrjeve Publike;
Seancé solemne “11 Qershori - Dita e Clirimit t& Prishtinés”;

Informaté pér menaxhimin e hapésirave publike dhe pargeve né komuné;
Informaté pér rendin dhe qetésiné né Kryeqytet (Policia e Kosovés), dhe aktivitetet
e KKSB-sé (drejtoria per Siguri dhe Emergjenca);

Informaté pér drejtoriné e Sportit né Kryeqytet;

Diskutim publik lidhur me buxhetin pér vitin 2027 né pesé lagjet mé t&¢ médha té
Kryeqytetit dhe me dy takime né pjesét rurale;

Té ndryshme.

7. Muaji korrik:

Raport i punés sé Kryetarit t& Kryeqytetit pér gjashtémujorin e paré t& vitit 2026;
Raporti financiar buxhetor i Kryeqytetit, pér periudhén 1 prill - 30 gershor 2026
(TM2);

Raport lidhur me punén e komisionit té aksionaréve té Ndérmarrjeve publike;
Raport lidhur me punén e komisionit té aksionaréve té Ndérmarrjeve publike;
Informaté pér raportin e Zyrés sé Auditorit t& Pérgjithshém pér vitin 2025 dhe
plani i zbatueshmérisé pér té gjeturat e kétij raporti;

Informaté rrethé zbatimit t& planit vjetor dhe rekomandimeve t&¢ Auditorit t&
Brendshém; :

-Shqyrtimi i propozim-vendimeve dhe kérkesave nga ekzekutivi komunal;

Informaté pér punén e Drejtorisé sé Inspeksionit;



Informaté pér punén e Drejtorisé sé Pronés;

Informaté pér pérformancén e Komunés, MAPL;
Informaté pér realizimin e planit vjetor t& Prokurimit Publik, 2026;
Té ndryshme.

8. Muaji gusht:

=]

10.

Pushim

. Muaji shtator:

Propozim buxheti pér vitin 2027;

Shqyrtimi i propozim-vendimeve dhe kérkesave nga ekzekutivi komunal;
Raport lidhur me punén e komisionit t& aksionaréve t&¢ Ndérmarrjeve publike;
Raport lidhur me punén e komisionit t& aksionaréve, t& Ndérmarrjeve Publike;
Informaté rreth ofrimit t& ndihmave me artikuj t& ndryshém pér familjet me
gjiendje t& réndé sociale, (drejtoria pér Miréqenie Sociale);

Té ndryshme.

Muaji tetor:

Raporti financiar buxhetor i Kryeqytetit, pér periudhén 1 korrik - 30 shtator 2026
(TM3);

Shqyrtimi i propozim vendimeve dhe kérkesave nga ekzekutivi komunal;

Raport lidhur me punén e komisionit t& aksionaréve t& Ndérmarrjeve publike;
Raport lidhur me punén e komisionit t& aksionaréve t& Ndérmarrjeve publike;
Informaté mbi zbatimin e Planit pér menaxhimin e mbeturinave né komunén e
Prishtinés;

Informatg pér gjendjen né institucionet shéndetésore (QKMF, QMU, QMF);
Informaté rreth shtrirjes dhe mirémbajtjes sé infrastrukturés né Kryeqytet;
Informaté nga Drejtoria e Bujqésisg;

Informaté pér fillimin e vitit t& ri shkollor 2026-2027;

Té ndryshme,

. Muaji néntor

Shqyrtimi i propozim vendimeve dhe kérkesave nga ekzekutivi komunal;
Miratimimi listés s& vegant t& pronave pér vitin 2027;



Shqyrtimi i projekt rregullores pér tatimin né prong;

Informaté pér pérgatitjen dhe mirémbajtjen e rrugéve pér sezonin diméror;
Seancé solemne me rastin e festés 28 Néntori;

Té ndryshme. ‘ ‘

12. Muaji dhjetor

Raporti i punés sé Kryetarit té Kryeqytetit pér vitin 2026;

Propozim vendimi pér formimin e grupit punues pér hartimin e planit vjetor té
punés sé Kuvendit pér vitin 2027;

Shqyrtimi i propozim vendimeve dhe kérkesave nga ekzekutivi komunal;

Té ndryshme.

Iv.
Pér zbatimin e pikés III t& kétij vendimi do té kujdesen: kryesuesi i Kuvendit, Kryetari i
Kryeqytetit, drejtorét e drejtorive, drejtorét e institucioneve shéndetésore dhe arsimore
dhe Komisioni komunal i aksionaréve pér ndérmarrjet publike lokale.

V.
Ky plan hyn né fuqi 30 (tridhjeté) dité pas regjistrimit né Zyrén e protokollit t& Ministrisé
sé Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe 7 (shtaté) dité pas publikimit n& ueb-fagen e
Komunés.

KUVENDI I KRYEQYTETIT
01-020/08-48115/26, mé 02.4.2026




Arsyetim

Kuvendi i Kryeqytetit funksionon né bazé té Ligjit pér vetéqeverisje lokale, ligjeve dhe
akteve t& fjera nénligjore qé rregullojné vetégeverisjen lokale dhe Statutit t& Komunés sé&
Prishtinés.

Sipas LVL - s&, Kuvendi i Kryeqytetit nuk e delegon pérgjegjésiné e tij lidhur me marrjen
e Vendimit pér planin vjetor t& punés sé tij (neni 40, paragrafi 40.1, pika d).

Kuvendi i Kryeqytetit, né seancén e mbajtur 27.2.2026, ka themeluar Grupin punues pér
hartimin e propozim planit vjetor t& punés sé Kuvendit t& Kryeqytetit pér vitin 2026.

Grupi punues ka mbajtur takim mé 12.3.2026 dhe pas plotésim ndryshimit t¢ kétij
propozim plani, i njéjti i dérgohet Kuvendit t& Kryeqytetit pér shqyrtim dhe miratim t&
j.



